
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т -п 
г. Южа

Об особенностях командирования Главы Южского 
муниципального района, лиц, замещающих должности 

муниципальной службы, работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности в Администрации Южского муниципального 

района, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской 
Федерации, учитывая Указ Президента Российской Федерации от 
17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 
государственные должности Российской Федерации, федеральных 
государственных гражданских служащих, работников федеральных 
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 
должностями федеральной государственной гражданской службы, на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях 
повышения уровня социальной защищенности, Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок назначения выплат, связанных со служебными 
командировками Главы Южского муниципального района, лицам, 
замещающих должности муниципальной службы, работникам, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
в Администрации Южского муниципального района, на территории



Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области (приложение).

2. Рекомендовать муниципальным учреждениям, подведомственным 
Администрации Южского муниципального района, органам местного 
самоуправления городского и сельских поселений Южского 
муниципального района внести в нормативные правовые акты, 
определяющие порядок и условия командирования лиц, замещающих 
муниципальные должности, муниципальных служащих, работников, 
занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, работников муниципальных учреждений, подведомственных 
указанным органам, изменения, направленные на установление для таких 
лиц условий командирования, аналогичных условиям, предусмотренным 
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 30 сентября 2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
"Правовой Вестник Южского муниципального района".

Глава Южского муниципального pj В.И. Оврашко



Приложение к постановлению 
Администрации Южского муниципального района

от
► муниципального района
ЛЗ-ЛЛЛЛЛЛ № ЛсЛёЛ-

П О Р Я Д О К
назначения выплат, связанных со служебными командировками 
Главы Южского муниципального района, лицам, замещающих 
должности муниципальной службы, работникам, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

в Администрации Южского муниципального района, на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области

1. Настоящий Порядок назначения выплат, связанных со
служебными командировками на территорий Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области распространяется на Г лаву Южского
муниципального района, лиц, замещающих должности муниципальной 
службы, работников, занимающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности в Администрации Южского муниципального 
района.

2. В период нахождения в служебных командировках на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области командированному лицу:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается 
в двойном размере;

б) заработная плата работникам, занимающим должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности в Администрации Южского 
муниципального района выплачивается в двойном размере;

в) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне 
постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 
8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

г) в целях возмещения дополнительных расходов, связанных 
с такими командировками, могут выплачиваться безотчетные суммы.

3. Расходы, связанные со служебными командировками, 
возмещаются органам местного самоуправления, за счет средств бюджета 
Южского муниципального района на текущий финансовый год и плановый 
период, предусмотренных на их содержание.


